
Servicio Nacional 
del Consumidor 
Ministerio de Economía, 
Fomento y Turismo 

APRUEBA CONVENIO DE DESEMPEÑO ALTA 
DIRECCIÓN PÚBLICA DE LA DIRECTORA 
REGIONAL DE LA DIRECCIÓN REGIONAL DE 
AYSEN DEL SERVICIO NACIONAL DEL 
CONSUMIDOR. 

SANTIAGO, 0 1 SEP 2017 

RESOLUCIÓN EXENTA N° -1  4  073 

VISTOS: Lo dispuesto en el DFL N° 1/19.653 de 
2000, del Ministerio Secretaria General de la Presidencia, que fija el texto 
refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575, Orgánica 
Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; el DFL N° 29, 
de 2004, del Ministerio de Hacienda que fija el texto refundido, coordinado y 
sistematizado de la Ley No 18.834, sobre Estatuto Administrativo; la Ley N° 
19.882, que Regula nueva política de personal a los funcionarios públicos, que 
indica; el Decreto N° 172/ 2014, del Ministerio de Hacienda, que aprueba nuevo 
reglamento que regula los convenios de desempeño para los altos directivos 
públicos establecido en el Párrafo 5° del Título VI de la Ley 19.882; el Titulo VI de 
la Ley N° 19.496, sobre Protección de los Derechos de los Consumidores; el 
Decreto N° 283, de 2014, del Ministerio de Economía, Fomento y Turismo, que 
nombra a don Ernesto Muñoz Lamartine, como Director Nacional del Servicio 
Nacional del Consumidor; lo dispuesto en la Resolución N° 1.600 de 2008, de la 
Contraloría General de la República; y, 

CONSIDERANDO: 

1. Que, mediante Resolución TRA 
405/168/2017, de 07 de julio de 2017, el Servicio Nacional del Consumidor nombró 
a doña Mónica Isis Vergara González en el cargo de Directora Regional de la Región 
de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo, II Nivel Jerárquico, grado 8° E.U.S., 
de la Planta Directiva del Servicio, a contar del día 01 de julio de 2017 y hasta el 
01 de julio de 2020, ambas fechas inclusive. 

2. Que, conforme lo establece el artículo 
sexagésimo primero de la Ley N° 18.882, con fecha 11 de agosto de 2017 se 
suscribió entre doña Mónica Isis Vergara González y don Ernesto Muñoz Lamartine, 
Director Nacional del Servicio, el Convenio de Desempeño del Alto Directivo Público 
para el trienio 2017-2020. 

3. Que, es necesario dictar el correspondiente 
acto administrativo que aprueba el Convenio de Desempeño antes singularizado. 

4. Las facultades que la Ley confiere a este 
Director Nacional. 

RESUELVO: 

1°. APRUÉBASE El Convenio de Desempeño 
de Alta Dirección Pública, suscrito en conformidad a las disposiciones de la Ley N° 
19.882, entre la Directora Regional de la Región de Aysén y el Director Nacional 
del SERNAC, don Ernesto Muñoz Lamartine, que se entiende forma parte de la 
presente resolución y cuyo texto se transcribe de forma literal e íntegra: 

Gobierno de Chite 



Servicio Nacional 
del Consumidor 
Ministerio de Economia, 
Fomento y Turismo 

I. ANTECEDENTES GENERALES 

Nombre 	 Monica Isis Vergara Gonzalez 

rargo Director/a Regional de Aysén del General Carlos 
Ibáñez del Campo 

Institución Servicio Nacional del Consumidor Ministerio de 
Economía, Fomento Y Turismo 

[Fecha nombramiento [01-07-2017 

Dependencia directa del cargo Director Nacional Servicio Nacional del 
Consumidor 

Período de desempeño del cargo 01-07-2017 al 01-07-2020 

Fecha evaluación ler año de 
gestión 

01-07-2018 

Fecha evaluación 2do año de 
gestión 

01-07-2019 

Fecha evaluación final 	 1 01-07-2020 

Con fecha 11 de Agosto de 2017, el Director Nacional del SERNAC, don Ernesto Muñoz 
Lamartine y la Directora Regional de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo, doña 
Mónica Isis Vergara González, suscriben el presente Convenio de Alta Dirección Pública en 
tres ejemplares, quedando uno en poder de cada una de las partes, en tanto el tercer 
ejemplar será remitido a modo informativo a la Dirección Nacional de Servicio Civil, para 
su conocimiento y registro. 

Gobierno de Chile 



pi 2  
0  a 3 

o. 

t a-t  

cy
o 0

Z
 :u

p
p

e n
p

u
O

d
 

11 
n O& 
o. 

C 
n c 

o. m 

%
0

0
T

 i 
%

O
í 

o 

O n o r n= 
a 	20 3 31  n < 	.13  

z 
5 ar o -. 

o - cal:   z 7 
<. 

. El  CU 

o ^ 
a a.  
O a o. 

a < CD 

2 	< 
10  ID C fts 
.61 

(D 	F-1  

<J' O 	.9 
lo a, 2  
c7, 	5- 

8 
„ 
o 

a o o 

- - - 
9 m Ct -t 3 

a 
ig zr  

^< 
6: a' ° 

r.) -11 
n co. 
o  
z — 1/1 	flp 

-I ro 
3 S  
3: a  2o 
O 

- 
m - 

15 
m 
•T 
30 
;;: cu w 
= 0'O  

Z: 
n VI 

n e ro 

o 3 

O E 
(3 W  n a =..c o o 
o. n o c 
ra 3  
I/1 V 
n 
O 
3o  

— 
o 

2  
g 
g 

o ci 
ro — o 
tu si 
N 1 

n 3 
c 

o 
n't 
o)-1 

o o 

C in 
• n 

rT 3 
th  

3 sa- 
o 

74. 42. 
n n 
E' 

e",  
o 5: 

z 
ala 

r 
ro 

o o 

c 
O  

u, 
o 

cr, p...112.  ri 9 a. 0 O. 71 (j> 0 •.< 0. 2 
Cu I D 	o a k .0  . r D 1 C II if" ..rn a 

Z 3 ñ 	in le cu gt 	o Z el - Cd.  In 
1.1.) IN e  0 = ol o 	n - g In tD 
o 	o a o R: - 3 - r; - Di- o,  	n 3 co 5 = 	13  

o. 3 o o. tn ar o 3 • .:, z a 
CO 	C5 -- 	0. 	la 5 ift a ... a 	a al a, w -a a es o 	— G-1 0 1Z7 01 	2 
/3 	C 	ID 7 44.  U1 	•-r O ri 0 T, -. o . ir o o- 1 
iiim -c r; rr n 111  c 	= n' a = 
rD 1 =cfiln-i Sio3 

y o • . 	n o o 

goo&

" w ai w — 2  
— -- 0 o 7- '4' p o 3 n in 9 9 
0.5cui to -, no— d 	 o— o 	.-p o o• 	.s.. 

a, a =. n 	0 cs, 3 	.....= o 
41. c 74 (n cc o

• 
n .c, o 0  

o. tO 	z - 
othoorr000Orpt.D-owr 

Z 
2. fD a 
n o o) o)  
— o,  0 a. 
3 

I
I. C

O
M

P
R

O
M

IS
O

 D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
  

al 	'- 
O ala 
cr EZ sa• 

b7 '1 - 

O a 
ad = 
fD 2 	'5  ro 
n 

Fi 2 n c 
3 e" 

a- 
8.  - r1 

r, o7 g a 
5 c. 

a 
ce; <D-1 
o 

o 
zerci 

2 s 
R- 
3 e. 
I =. = 

8- 

a 2  
09 

a 5 

0 .0 
c 
2 

2. é17, 
oj, 

N g 

g 

/ ó R 
ñ O  

wel 	a 
E5 .3 
ta  ó 2 

d. F. 
- ;". 

n>  
c 
o .b 
0
r. 

f• 

<3.  
5" 

g ° 
<O 0-% 

t 
to = in 
1" 

-0  o 
ci 
••• ñ 

n o a* El 

n 

a 
S 

71  a Ul O 	rD 
3 

ro o ñ 
o 

_ _c 2  
o o n 

-, ni 	n 
(1).  n O. -6- 
z oO , 
0 0 QJ 

3 



2=rovv cii 0 ci 
3 -p. CU 9 	§ o .=,; ffl ,, @ , 

a -- n u. n  cu 1 = 
9 2 s tb, az 9 , 6", 

0 O •—• O 	w 	ite 

O O 

O a 	110a 

pnw=ds-n nv cr»n curo.= no-2 o o =k 3 a n c - m m  o _,. = a 7 C eb 
10 0 0 W C °Cr =  71173 O WC O Ce= o < 	= el 1° _ a — < 	7 e .0 5- e,  a tb 	n o -1  --•=o-co 	el W al A. O n 01 	nn3 3 	dn „ n z 	a — n 	Ci) 	Os 	7 O 3 ''. -.D.-) 	es o)... 	, o  = o., al = W -17 ,  

	

O til O zo 	 '7 
7 	 0 7 	z  

aja 

 CD 	-I 	o 	Os 	O 1.)  

a 	a 	a 	o. 	a fp 	ro 0  tu 	ro c47 0  a 	co II' 	ro 

g 
/.". 

1 

1-. c> 
e 

S 
1 

i- 
5 
O 

kl.
03  

1

1-> 

N
o
 se

 pre
se

n
te

n
 cam

bio
s
 en

 
én

fasis
 Gub

erna
m

e
n
tales 

y
/o

 	
M

in
iste

riales 	
que 

a
fe

cte
n
 la

 pla
n
ificación

 d
e
l 

-
 Minu

ta M
e
tod

ológ
ica. 	

S
e

rv
icio

. 	
N

o
 	

e
xisten 

re
duccio

nes 
- R

ep
orte

 d
e

 A
v a

n
c
e
 p

re
s
u

puestaria
s
 aje

nas
 al  

m
in

iste
rio

 q
u

e
 afecte

n
 el 

sobre
 	

a
ctividades

 indicado
r. N

o
 existe

n
cia

 de
 

realizadas 	
Y  

p
a
ra

lizacio
nes 	

o
 

be
n e

ficiario
s
 cu

b
ie

rto
s
 m

o
vilizacio

n
e

s
 vincu

ladas
 al 

p
o

r
 el  P

rog
ra

m
a
 de

 S
e
cto

r E
d

ucación
 

que 
Educación

 Finan
ciera

. 	
a

te
n
te

n
 co

n
tra

 la
 correcta

 y 
op

o
rtu

n
a
 eje

c
ución

 d
e
 las 

- V
erificado

res 	
de

 A
c
tividades 	

p
la

n
ificadas 

cobe
rtu

ra
 según

 tip
o
 d e

 p
a

ra
 el  log

ro d
e
 la M

e
ta

. N
o
 

activid
ad

. 	
existencia

 d
e
 catástro

fes
 o 

desastr
e
s
 na

tura
les

 de 
m

ag
n

itu
d,
 

que
 Im

p
o

sib
iliten 

la
 corre

cta
 y
 oportuna 

ejecución
 de

 la
s
 activid

ades 
p
la

n
ificada

s
 para

 el  log
ro

 de 
la

 M
e
ta

. 



i.... a. -2 .2. o x -o 
ccuo000 

3 0333tVattit — 
!A 	Pro a ii 4) 

1= -.. 	- 	, 
a 	 a 

01 O fo 
G. .< 
1 
O 	O 

1
 N

o
m

b
re

 d
e

l  
In

d
ic

a
d
o

r 

n
z  5-.0. o  3 a nn n 

	0
n  3, 

— 	0 e 	-< 	-% 5 — CII c < Fde 14 	29_90 	w, c72 0-.,.. 3 20.-.: 	w c,R, 	no.o.a.. o < ..... 	o fl oow<arr uley_ 	-a-.31.ncno0. 0 ro ta Z 0: O 	o) 	-1, 
nui Crri .910 	.. . = 	3 -i 	-o 	ce 
O 	op 	o 5 a 

O 	ir er -1 
e., U 	= O cii 	tu 
-.41 et 	r.."' 	O O. ,.., 3+ 	a 

O 	o al La o O .. 	O •C 	O 

F
ó
rm

u
la

 d
e
 

C
á
lc

u
lo

 

A 
Vi 
-e. M

e
ta

/ 	
M

e
ta

/ 
P

o
n

d
e

ra
d
o

r
 P

o
n

d
e

ra
d
o

r 
a
ñ
o

 1
 	

a
ñ

o
 2

 

tu 
O 
--.. 

• 

a 

° 

N 
O 
-E <, 

cri 
á-r>
O  

M
e
ta

/ 
P

o
n

d
e
ra

d
o
r
 

a
ñ

o
 3

 tu o 
'A.• 

	

o. a to• 	
' 	' 

	

> 
	

x o 
n   

 

	

0-

a 0 	7
(
a —

n( \ 

t

3f)    

    

oO 

    

n

l 
   
 
 g

5 o

w

eO
o5  

	

—
a 
	

n
o 3 	

rw

l

1 

	

DT 	7) 
	

p
O 

	

-o = 	c ar 	n y 

	

1:7 O. 	o. n v. 	•-• o o 3- 	•Z A. 

	

e o 	= e el. 	51  

	

-: ''' 	o. 	o. 

	

o, 17, ro 0  o M 0 	@ S   

M
e

d
io

s
 d

e
 

V
e
rific

a
c

ió
n

 

al O r,' = O. O W 2 
y z o ell. o -ft 

@a0 -on 	2Ra.  
< A O FT 2 'O •-• r.: o E. o 0 	-1 Cc -- 
Cu m 45 ,T, 	3  2 
a o — in  to 3 	n er, 	ri. 	,... _ 	- 
41 ce  O a a S 	O 

O 	..oal. r o -,. . 	e 

	

ra 	ro 	el) n 	= y 	.. 	VI ro 	e Wi ni 	Z 
E • o a 	a 0  ° 	2; 

Ir °I.  8 e e. O 	o Z 	2  -: rt: n x y a. 
5 o. 3 g. 0  u: a cv 
PI 	n. - 	ei at  
O. 	n  n Cr 2  Z cuo7 	=110~e ..< tr, ..< ei> la 	cu 0 O 

S
u

p
u

e
s
to

s
 

   

 

%
O
r
  m

O
p

ea
e
p

u
b
d
 

g 
te a,  
o z 
c 

••• 
o 

u
TI 

• mi 

5 n o 
2 3  
g.

la

PI er 
O 
VI is 

e  

o-• a ai n 

o 
111'1 
o. 
o 
r a 
O o 
• = 
o 

a 

3 

o 
ala e 

a n  
O 

p 

a 
9 o 

(4 

3 

a, 

P4 

3 
o 
9 

o. 
3 

 

s
ti

o
p

e
p

ip
u

x  

   

     



F 

k 

<L.11212? ay P3 	3 a ate CV „ o s, 	,, 
els' 	1 5 ' 	§ -4. - 	= co 	mm cu 	m  

fD •U  Erg o o o 	19 
N

o
m

b
re

 d
e
l 

In
d
ic

a
d

o
r 

*17 el (-10-..̀ •." PO (la" 1-• tes O o to 	2 ro o te z 

	

113o al 3  3 	z3•33  3 	o 

	

-o - 	017 8' e 
o o. o 3 	0.. 

	

-1 3 	a 	- 	o  o o 	 3 = 

	

32 	fo w 	2  

	

a
a  n 
	w In 	n.  

Mt 	Ei 3 	n n 	O 	% O 0- 	 n O 	/ 	5 tn 	-o 	- .0 "" 	70 	7 3a 	3O3 
O 	el e da O 	O/ el 

...... 	= in 	rt 	7 O 

F
ó
rm

u
la

 d
e
 

C
á

lc
u

lo
 

ro 
O 
ati 

O
li t

 
Jo

p
e

n
p

u
o

d
  

/
12

4 0
14

  

Al 
O 
II  

0 
O 

o 

M
e
ta

/
 

P
o

n
d
e

ra
d
o

r 
a
ñ

o
 2

 

ki 
O le.  

to o 
1 

M
e
ta

/ 
P

o
n

d
e

ra
d
o

r 
a
ñ
o

 3  

›.3 
O 

- P
la

n
 C

o
m

u
n

icacio
na

l R
e
g

io
n

a
l  

r—
 

va
lida

d
o

 po
r
 el  D

e
p

a
rta

m
e
n

to
 d
e

 I Q
u

e
 	

no
 	

o
cu

r ra
n

 

C
o

m
u

n
icacio

n
es E

stra
tég

icas. 	
c
a
tá

stro
fe
s
 na

tu
ra

le
s

 o 
fo

rtu
itas,
 

q
u

e
 afec

te
n

 el 

- 	V
erifi cad

o
re

s
 de

 ejecu
ción

 d
e

 la
s

 n
o

rm
a

l  fu
n

cio
n

am
ie

n
to

 de
l  

acti vid
a
d

es,
 seg

ú
n

 lo
 de

fin
id
o

 e
n

 el  
S

ervicio
.
 

Q
u

e
 n
o

 se
 

p
ro

d
u

zcan
 	

red
u

ccio
nes

, 
res p

ectiv
o

 Plan
. 	

d
eb

id
o

 a
 cau

s
a
s
 ex

tern
as 

al 	
S

erv
icio

, 	
e

n
 	

el  

-
 

R
e

p
o

rte
 d

e
 C

u
m

p
lim

ie
n

to
 d

e
l  P

la
n

 presu
p

u
esto

 en
 los

 k
e
n

s
 

C
o

m
u

n
i cacio

na
l  R

e
g

io
n

a
l. 	

co
rres

p
o

n
d

ie
n

te
s
. 

M
e
d
io

s
 de

 V
e
rific

a
c

ió
n

 	
S

u
p

u
e

s
to

s
 

Ul 
0 Cr 

ti.  
- 

W 
• 	O 

 
e▪  l 

a. ID  
e =

ó 
3 e 
o 

el el • la 
el. CV' 
• 3 
ID a 

n o. 

3•9  
3.  0  
tv n 
n'o 

11 •• 
am 
0 3   
-13 
R e 

o  

- o - 
o E 
st • o  
-o • 0, 

71,• 1  
eJ 

n 
o -1 
•-e- ro z 
Ka 

O 

lo 3 
5 re*  • m 

n o 
c  

ir 3 
ma 

fD 3 
5: 2 
7, ° ni 

VI • o • 
0 4
.-• te R I 

Z.  

• O 
la In 
5 3- 
61 

O 

%
0
Z

  :
u

se
p
e

n
p

u
o

d
  

Mag rn zstillEr.q5:1121- 	
r1 

c i "2  o 1  / 
cr , .07, W'arg ainxia issa 	:111,,§.1

.1
11 

w u lc ag511_ 	3 3  .5.  
o §4In 2. 0$ 	a< 1 

K1 lta - lt 1KR-§ a -i.w.r.,122r2- e  RI1.1 
III  Ir 1  e•g§ E1 / 11111m 
n g 1 ei 1 DI>, 19 2 .1111, w-gio., RaIIIIE 7, 
.-" 1"  43,1áN2r. 	41  -a.m. 
15. 1111§glasi 11/111 o p. - rs 5 v. ci, -¿ 	2 1 

, z Sr c8 111-5- n S 
°^ g mann 5 ?SI in 
Igia 1111§ §.1,211.14  
131 2 5.-§ , -. I..<  m.f.9 ,33  .-.1?, 9.a. £1. 3  	3 
ei &se 2°5-3 si. e .r. 	- 1.' 5 1.4 1.1gn . CLE r, 

r,. 1 
/1.11:1 11  É:z 

	

- 	
In 
- 8 e %I .1011 ..2 

71 C1  San-i o 	w ri ^O. X 
a 

.9 	t c. rt  et ski ,... 9-. a 1,4  t e. S 1 	
io - 	-  

., g E Es  = , 1   a sci  
, 

a c Z e -. •<R  
0. -3,....e e. gu n ttg 5  el c.: O 1 te. no " 

v ; / 1:11 §12 %El / g   gg 
1. 

	

	̂.128-s e,$  
1111121I1111.1 

olit BagaR, ul, Al / 
. 9 ,  o St alar  n -.a-. ,,, _.. s. o 	& 

, 3 ..2 g.  3 * 3" a, _ o  n 
aa_cL  E r 1. r4 222-- o 2 o - - 
lo g 3.1.,er• gt ripse. 

• Q. C p = c c 
San 12• E-  11 115.'1/ 1^-2. 4,5 r :-.1 il 2 .... P G. 

iag s< 5 n cg. S 	In :15 R a 	S 2 a. Sll 4 a 
1  

10 14..i2 2  lo Will 4 -  81 12.0 -a .ne- ,-.6v.< Ilila. • 0..1;1 94-3, g 0  
SEA ALa rI . 1 	115 9 . ge ..§,..z 9 ,x: 	_L,  
RR -.3:-3 lrikr: gjg i 	ar .'. 
4i-  g".7..p. 2; al 

I 
% 	, a ri gi. 0. 	Sa 

Ut el17asa 11. II^ re z 
..c í N 	J.9:171 	§. Cr *„.º.,. 	7  C• 
"1 a < as 
a 	3 Il a 

gi I 1. 	n o. c,3 03 n3=5 
2. 4,2' re O il, ,.. e. 
Ir., n gol S 

rk e=°2  § › fi _•-•.n. 
§13. 1 
11. A .74.• 
ni O,D' crt O -  
mggl 
1.¡  Ret A.=, 
EZRon 

e 4 e r: a g 
22 o -0 a" Els  ,... c. 

3 111,13. ,..- t. o 6: 
p3: 
4.1.11 
21“ 
1 Ips 
99 3 I 
9  1 1 C. all2 O a as- 11.  
éEgle. Cnc, 
r.rt Z= 1.9 

15 
0 9= a  

"gi:71M  
1 1."15 

1 2 el EL 

Sed 



2 -a ID 0 0 
a 

2 
P "•2 
Cti a c. 3? e g , 

-%
••••

k
••  

s ' S 5  - 	t 
n. o 

7,- 
 51 o 

§. -
rc- 

- 
.111,,r1 

l=a:- O e> 

,t 	E 1: - 
t 	•.‹ 
a a  

o 
S c, ,t 

I 1 
9-127 

5.  
9, 
t  
O. a g  

3 	3 
e n 	2  o s. 0 o? ..•-• C. J' 

o
a: 'S 

,E in 5 = = = 
ei 

1D.  g 	Lv.  

g  ?I 6 
= o. 

Ct Cr•-•  
c La -9 • 

a I 
0 n 0  

GS 

\
E o  

i 
e r, 

r.; `" O 
7.  P. W 

a a 

A 3 3 A O Cm •••• a I 0. 
0  

j 0 
a 

-o 8 n O 	' 

§ t's 

Í 

en .= 

5.
r  

0:  

g. 	o. 

1:11 

a v. 
ni 

= 

tt 

> 

a 

a 
= z 

   

%
0
Z

 :u
9 p

e
le

p
u

o
d

 

a;s  o • a . 
- • • 
o.  
• s• CP 

n  e 
-• o fD j A • • 

z 
- 

-t CJ 
• 

g
1

3  
15 2.1 •••• 
n 

n -0  
E o 

7,• 
o. rs 

° 

fD 
3 " 

1 

a 

\§ 

  

•-• 
o. n 

o 
'a 0 
•-1 

,,., 

rb n 

3 111 
n 

tt; 
rft 

o\ 
1:  

o -1 
n y 

5 tu 
r. 
- 

E o. 
o o 

ri 
In 
n 

74.! 
er - a  n 

o 
u) o: 

11) 

tn a 
E a 
O o 

Z.  
O 0  

". 1  
O 

 

 

 

   

   



   

zo. in 
3 °  — -2 

O  -. 
y •••• 

M 2 iiI 
m 

in n a 5' 
3 2 0 0 	co 

3 

  



71 5  12 1A 
o -5 fD 
0 n  
rOr 17 O 7"; 
O M • 6 w 
• C Z 

) 

úi
• rr  n a nz' 

3 9 9  5 
o o 	eu 

3 

O 
Ct. 0 0 

cr 
'pi  
• „,"”' 
P f 
• " . o 

n 
n 3, ut

• rocL 
w 
n 
o 0  " 
Z 
O 2 c 
3 ,^1 

o 

e 
3 
• r  

10 
• 3 
< 
• 

C 
• I» 
• er 
g 

o 
• el* 
• -• ° 
• 3 
17 
n 
o 
• al 
N O 

3m 

O  
3 

n 
o 3 
3 5' 
0 

1:3 
-t 

O ▪  O 
- 
• . 
ro a 
nl  In o 

n.  

O
3 

=t o 

"' 

lo yo-
r) 
3< 
CD n 
• O 
Cun  -' 
n 
a: it; • 4., 

1, 
—O 
o 

-o 
O o 
re.  
n 

o lgo 

1  9 R, 
m a 

o -11 	g 

o ?.5.1 

• 111 
n" 0  -3  §=g 

cr: 
N: A 11 

11  2 

§ 2-

c 

 
#.1 

g 0 
g - 
Y al- 
ax 

C t 

" " m ° 

tr4% 

151 

a. 

t e?, 2 
-9, S A 
I:, 

§ 

As
a 
- 

o o g. 
• n 
E. E.▪  -  
° 

2 2 
E) 

• rt. 

Q 

§ 

12% 

2 

2. T: 
• w 
2 1E 

o • o É 

I&• 3 
a -8 
12 

h — 
P 

A A 
b 5  

5- 
o 

..11  

o 

1 

1
 

 Po
rce

n
taje

 	
d
e

 (N
°
  d
e

 activ
id

a
de

s 

cu
m

p
lim

ie
n
to

 
d e
 M  
d

e
 
F

 

d
e

l 	
P
ro

g
ra

m
a
 re

a
l iza

da
s
 en

 pla
zo

 

N
acio

n
a
l 	

d
e

 e
n

 la
 re

g
ió
n
 en

 el  
a

ñ
o
 t  d

e
l  co

n
ve

n
io

 

d
e

 	
F) 	

d
e

l 
M

in
is

tro
 de Fe

 (M
  

/ N
°  d

e
 a ctivid

a
de

s 
p
la

n
ifica

das
 e
n
 el  

S
E

R
NA

C
I° 	

Pro
g

ra
m

a
 N

ac
io

n
a
l  

(eve
n

tu
a

l fu
tu

ro
 

p
rog

ra
m

a
 	

d
e

 I  d
e

 M
in

is
tro

s
 de

 F
e
 

f isca
liza

ció
n
) 	

p
a
ra

 e
l año

  t  d
e

l  
c o

n
ve

n
lo

)*
1.0

0
, 

N
o

m
b

re
 d

e
l 	

F
ó
r m

u
la

 d
e
 

In
d

ic
a
d

o
r 	

C
á

l c
u

lo
 

In
d

ic
a
d

o
re s

 
P
o

n
d
e

ra
c

ió
n

: 2
0
%

 

CO 
o 
all  

M
e
ta

/ 	
M

e
ta

/
 1
 M

e
ta

/ 
P
o

n
d
e
ra

d
o

r
 P

o
n

d
e

ra
d
o

r ¡
P

o
n

d
e

ra
d

o
r 

a
ñ
o

 1
 	

a
ñ
o

 2 	
a
ñ

o
 3

 

N 
o 
1 

o 0 ar 

N 
O 
1 

OD 
o 
/1.-  

N 
o 

1 	 • 
a > 	0 -C o. o o < -n tu •O  
a p. 	30 	d) = 	a. o a a  
x o 	e. --1 m _< o  

N 
	O C n o -- S 	..2. o 	ce. 71; 	•-• •••••• E. El (7, a 	§ 0 = o n  11> 0 • g 

ri. 	3 o 	,-.- 	a ci, „ a 
O 	02, 91 01 	° 
N 	 Z 	- 	'O O in z  

cu 	9, 	z 3 	z a. r. 	cP 
Om  II: 	pa  taa 2,1 sz• n csic:r  •C-.  I. 2 

0 .1 	O 
o E 	5: 2 r.71" 13  EL, W " as°  

W 	 ii a .-P r 	3  3  o. 	o = to a -2 O. O. 
O 	g 5.  O -< Yi illt eD 0 O 

M
e
d

io
s de

 
V

e
rific

a
c
ió

n
 

N
o
 se

 pre
se

n
te

n
 ca

m
b
io

s
 en é

n
fa

sis 
G

u
be

rn
a
m

e
n
ta

le
s
 y/o

 M
in

is
te

ria
les 

q
u

e
 afe

cte
n

 l a
 pla

n
ifica

ción
 de

l 
S

e
rv

ic
io
. S

i  
e
xis

tie
se

n
,
 

p
u

e
de

 
aju

s
ta
r
s
e

 el  P
la
n

 o P
ro

g
ra

m
a 

co
n

fo
rm

e
 a
 esto

s
 ca

m
b
io

s
 o
 nu

evos 
linea

m
ie

n
to

s. 	
M

o
d
ifica

cio
n

es 
le

g
a
le

s
 n
o
 afec

ta
n

 el  
p

rese
n
te

 
co

m
p

ro
m

iso
. N

o
 ex

iste
nc

ia
 d

e
 

ca
tá

stro
fe

s
 o
 d

e
sa

stre
s
 na

t u
ra

le
s 

d
e
 m

ag
n

itu
d
,
 

q
u
e
 im

posib
ilite

n
 la 

co
rre

cta
 y
 op

o
rtu

n
a
 eje

cu
ció

n
 d

e
 

la
s
 activid

a
de

s
 pla

n
ificada

s
 p
a

ra
 el  

lo
g

ro
 de

 la M
e

ta
. 

S
u

p
u

e
s

to
s
 



Servicio Nacional 
del Consumidor 
Ministerio de Economía, 
Fomento y Turismo 

2°. COMUNÍQUESE a la Dirección Nacional 
del Servicio Civil la formalización del Convenio de Desempeño de Alta Dirección 
Pública de la Directora Regional señalada en los considerandos precedentes, 
para su conocimiento y registro. 

3°. NOTIFÍQUESE a la Directora Regional del 
Servicio Nacional del Consumidor de la Región de Aysén del General Carlos 
Ibañez del Campo, mediante la remisión de copia íntegra de este acto 
administrativo. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

a 

	

1?. 	 1 

o 
e 

 4 
" 1 y 

4  

DIRECTOR 11, k . ___________—ERN•E  -t.  r MUÑOZ LAMARTINE (-> 

Vi-le 	
-3.

r 
rector Nacional 

N > <9 	Serv.  . Nacional del Consumidor 

	

- 	* 

Gobierno de Chile 


